
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 9 - Venerdì 28 febbraio 2020

– 33 –

D.g.r. 18 febbraio 2020 - n. XI/2850
Programma degli investimenti in sanità - rimodulazione 
di alcuni interventi in corso di attuazione ricompresi nei 
programmi di investimento in materia di edilizia sanitaria

LA GIUNTA REGIONALE
Richiamata la d.c.r. n. XI/64 del 10 luglio 2018 con la quale 

è stato approvato il Programma Regionale di Sviluppo della XI 
legislatura ed, in particolare l’obiettivo di consolidare gli investi-
menti in edilizia sanitaria finalizzati al completamento dei pro-
getti strategici e all’ammodernamento delle strutture;

Richiamati i programmi attuativi di investimento in materia di 
edilizia sanitaria, in particolare:

 − la d.g.r. X/388 del 12 luglio 2013, avente ad oggetto «Ul-
teriori determinazioni in ordine all’approvazione del piano 
straordinario per l’ammodernamento del piano tecnolo-
gico complesso e la qualificazione delle strutture ai sensi 
della l.r. n. 18/2012»;

 − la d.g.r. X/1102 del 20 dicembre 2013, avente ad ogget-
to «Determinazioni in ordine ai progetti strategici di edilizia 
sanitaria»;

 − la d.g.r. X/1521 del 20 marzo 2014, avente ad oggetto «De-
terminazioni in ordine  ai criteri e agli ambiti per l’utilizzo dei 
fondi di investimento previsti in materia di edilizia sanitaria 
nella legge regionale 24 dicembre 2013, n. 23 per l’eserci-
zio finanziario 2014»;

 − la d.g.r. X/2111 del 11 luglio 2014, avente ad oggetto «De-
terminazioni conseguenti alla deliberazione di Giunta re-
gionale n. X/1521/2014: ammissione a finanziamento dei 
progetti ritenuti meritevoli e avvio degli interventi nell’am-
bito dell’emergenza urgenza dell’area territoriale di Milano  
in ottica Expo 2015»;

 − la d.g.r. X/2932 del 19 dicembre 2014, avente ad oggetto 
«Determinazioni conseguenti alla deliberazione di giunta 
regionale n. X/1521/2014: destinazione risorse residue, per 
l’anno 2014, per ulteriori investimenti nel settore sanitario»;

 − la d.g.r. X/6548 del 4 maggio  2017, avente ad oggetto 
«Programma regionale straordinario investimenti in sanità 
- Determinazioni conseguenti alla deliberazione di giunta 
regionale n. X/5805/2016 e assegnazione finanziamenti»;

 − la d.g.r. X/7767 del 17 gennaio 2018, avente ad oggetto 
«Programma regionale straordinario investimenti in sanità 
- Determinazioni conseguenti alla deliberazione di giunta 
regionale n. X/7150/2017;

 − la d.g.r. XI/770 del 12 novembre 2018, avente ad oggetto 
«Programma regionale straordinario investimenti in sanità 
- Determinazioni conseguenti alla deliberazione di giunta 
regionale n. XI/24/2018 e stanziamento contributi;

Richiamate altresì le note inviate dalla Direzione Generale Wel-
fare alle aziende titolari degli interventi ricompresi nei suddetti 
programmi di investimento in materia di edilizia sanitaria appro-
vati dalla Giunta regionale;

Vista la l.r. 11 agosto 2015, n. 23 «Evoluzione del sistema socio-
sanitario lombardo: modifiche al titolo I e al titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regio-
nali in materia di sanità)» con cui sono stati, tra l’altro, ridefiniti gli 
ambiti territoriali distrettuali delle preesistenti A.S.L. e A.O.;

Considerato che la riassegnazione del patrimonio operata 
a seguito della suddetta ridefinizione degli ambiti distrettuali in 
A.T.S. e A.S.S.T. ha comportato, in alcuni casi, la variazione dei be-
neficiari dei finanziamenti precedentemente deliberati, nonché 
la parziale modifica degli interventi stessi, come da documenta-
zione agli atti della Direzione Generale Welfare;

Valutato che persiste la necessità di perseguire gli obiettivi fissa-
ti dalle suddette deliberazioni di Giunta regionale, anche a segui-
to dell’intervenuta entrata in vigore della l.r. 11 agosto 2015, n. 23;

Appurato che, dall’analisi endoprocedimentale circa lo stato 
di attuazione dei programmi di investimento richiamati e, in parti-
colare, dei progetti ancora in corso di attuazione, emergono inter-
venti per i quali si rende necessaria una azione di rimodulazione, il 
cui elenco è riportato nell’allegato 1 al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale, come richiesto dagli enti beneficiari me-
diante apposita comunicazione agli atti della Direzione Generale 
Welfare ed istruita dai competenti uffici con riferimento alla coe-
renza programmatoria del nuovo obiettivo indicato, e valutando 
la priorità delle nuove esigenze espresse dall’azienda sanitaria;

Appurato inoltre che, dall’analisi endoprocedimentale circa 
lo stato di attuazione dei programmi di investimento richiamati 
emergono interventi per i quali si rende necessaria una proroga ai 

tempi, individuati dalle originarie delibere di assegnazione, di con-
segna dei progetti da porre a base di gara, come formalmente 
richiesto dagli enti beneficiari e rappresentato nelle note agli atti 
della Direzione Generale Welfare, dettagliatamente indicate nell’al-
legato 2 al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Considerato che la mancata rimodulazione degli interventi in 
corso di attuazione comporterebbe verosimilmente l’immedia-
ta pronuncia di decadenza degli interventi programmati, com-
promettendo il perseguimento degli obiettivi fissati dal PRS, ed, 
in particolare, del risultato atteso 141.Soc.13.5 «Realizzazione e 
completamento dei progetti di edilizia sanitaria già avviati fina-
lizzati all’incremento dei livelli di sicurezza e avvio promozione 
degli accordi di programma per i nuovi ospedali»;

Considerata l’entrata in vigore, medio tempore, del Decre-
to Legislativo 18 aprile 2016, n.  50 «Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’ener-
gia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture» e s.m.i.;

Viste le modifiche introdotte dal Decreto Legge 18 aprile 2019, 
n. 32 «Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contrat-
ti pubblici, per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di 
rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismi-
ci» convertito in l. 55/2019;

Viste altresì le variazioni introdotte dal d.m. 1° marzo 2019 «Ag-
giornamento degli allegati al decreto legislativo n. 118 del 2011, 
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi», il 
quale ha modificato il termine per la rideterminazione dei ribassi 
d’asta nel quadro economico, ancorandolo al secondo esercizio 
successivo alla stipula del contratto, anziché alla aggiudicazione;

Valutati gli impatti operativi derivanti dalle citate sopravve-
nute modifiche normative sui programmi di investimenti in itine-
re, determinanti ulteriori profili di revisione di compatibilità non 
imputabili a fatto e/o responsabilità delle singole Aziende, già 
coinvolti nei succitati riassetti conseguenti all’attuazione della ri-
forma del sistema sociosanitario regionale di cui alla l.r. 23/2015; 

Ritenuto pertanto opportuno: 
 − procedere alla rimodulazione degli interventi in corso di at-
tuazione e ricompresi nei programmi di investimento elen-
cati precedentemente di cui all’allegato 1, parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, al fine di consen-
tire alle Aziende interessate la corretta prosecuzione e con-
clusione dell’iter amministrativo degli interventi previsti;

 − procedere alla concessione delle specifiche proroghe 
elencate nell’allegato 2 parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

 − procedere alla concessione delle specifiche proroghe per 
la conclusione dei progetti relativi ai sistemi informativi di 
cui alla d.g.r. 6548/2017 Ambito C elencate nell’allegato 3 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 − modificare in parte qua il paragrafo 14.1 della d.g.r. 
XI/2672/2019, specificando che il biennio di ridetermina-
zione dei ribassi d’asta nel quadro economico decorre 
dalla stipula del contratto;

Richiamate le linee guida per l’attuazione degli investimen-
ti in sanità, approvate con decreto n.  19173 del 30 dicem-
bre 2019 Direzione Generale Welfare;

Ricordato che gli interventi che prevedono modifiche all’as-
setto accreditato devono acquisire, preventivamente alla pre-
sentazione dell’istanza di approvazione del progetto, autoriz-
zazione da parte della U.O. Programmazione Polo Ospedaliero 
della Direzione Generale Welfare, mediante apposita istanza 
dell’ente beneficiario;

Ritenuto altresì:
 − di demandare alla competente Unità Organizzativa della 
D.G. Welfare gli eventuali adempimenti previsti in materia 
di trasparenza e pubblicità, ai sensi del d.lgs. n. 33/2013;

 − di prevedere la pubblicazione del presente provvedimento 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia;

Vagliate ed assunte come proprie le suddette motivazioni;
A voti unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA
1. di approvare, per le motivazioni in premessa, la rimodulazio-

ne degli interventi in corso di attuazione ricompresi nei program-



Serie Ordinaria n. 9 - Venerdì 28 febbraio 2020

– 34 – Bollettino Ufficiale

mi di investimento come indicati nell’allegato 1, quale parte in-
tegrante e sostanziale del presente atto, a fronte di specifiche 
istanze delle aziende sanitarie;

2. di approvare, per le motivazioni in premessa, i nuovi termini 
per la consegna degli elaborati degli interventi in corso di attua-
zione ricompresi nei programmi di investimento come indicati 
nell’allegato 2, quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, a fronte di specifiche istanze delle aziende sanitarie;

3. di approvare, per le motivazioni in premessa, i nuovi termini 
per la conclusione degli interventi in corso di attuazione ricom-
presi nei programmi di investimento di cui alla d.g.r. 6548/2017 
ambito C, come indicati nell’allegato 3, quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto, a fronte di specifiche istanze delle 
aziende sanitarie;

4. di precisare che il termine del biennio di cui al paragrafo 
14.1 della d.g.r. XI/2672/2019 decorre dalla stipula del contratto;

5. di precisare che il presente provvedimento non comporta 
ulteriori oneri finanziari a carico del bilancio regionale;

6. di demandare al Direttore della Direzione Generale Welfare 
tutte le azioni ritenute necessarie per l’attuazione delle presenti 
disposizioni;

7. di dare mandato al dirigente competente della Direzione 
Generale Welfare di procedere agli eventuali adempimenti ne-
cessari alla pubblicazione sul sito istituzionale «Trasparenza Am-
ministrativa» ai sensi del d.lgs. n. 33/2013;

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia.

 Il segretario: Enrico Gasparini

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 35 –

Serie Ordinaria n. 9 - Venerdì 28 febbraio 2020

N. Delibera 
finanziamento beneficiario Atto impegno Intervento originario Importo rimodulato / 

Importo economie
Oggetto nuovo intervento / ulteriori interventi Prescrizioni

1 6548/2017  ASST Garda ddg 5828/2017
Riconversione dell'ospedale di Lonato in POT.: messa in 

sicurezza antisismica e antincendio - interventi prioritari e 
interventi a completamento

€ 2.550.000,00
Sicurezza sismica del Garda: Riedificazione Presidio di 

Lonato nuova scadenza progetto: 18/05/2021

2 2930/2014 ASST Valtellina e dell'Alto 
Lario ddg 12684/2014 TAC 16 strati c/o PO di Morbegno € 260.958,00 TAC 64 strati c/o PO di Sondalo

3 388/2013 ASST Franciacorta ddg 10775/2013 Intervento di adeguamento sismico blocco sud edificio "Tosi" 
del PO di Chiari € 153.470,36

Obiettivo principale raggiunto, uso di economie per 
sostituzione serramenti e adeguamenti impiantistici 

del S.P.D.C. di Iseo

adempimento Soprintendenza 
Archeologica,  Belle Arti e Paesaggio

4 1521/2014 ASST Pavia ddg 6595/2014 Lavori di completamento nuovo Padiglione Ospedale di 
Voghera per realizzazione nuovo Pronto Soccorso sede di DEA € 468.480,00 Obiettivo principale raggiunto, uso di economie per 

acquisto di apparecchiature sanitarie
verifica DG Welfare coerenza vincoli 

DGR 1521/2014

ddg 6594/2014 € 369.620,47
nuova sala interventi chirurgici a bassa complessità - 
day surgery e adeguamento imp. cdz sala chirurgia 

ostetricia - PO di Merate 

ddg 6594/2014 € 145.881,30 sostituzione serramenti esterni, pad. Terzaghi Rusca - 
Centrale - PO di Merate

€ 100.000,00
Obiettivo principale raggiunto, uso di economie per 

completamento acquisto arredi e attrezzature blocco 
nord

€ 140.000,00
Obiettivo principale raggiunto, uso di economie per 

completamento messa in sicurezza padiglioni a 
seguito trasferimento reparti al blocco nord.

€ 804.000,00
Obiettivo principale raggiunto, uso di economie per 

interventi urgenti per incremento sicurezza area 
diagnostica pad.9 da realizzarsi entro il 2020

Vincolato alla attuazione degli 
interventi descritti nella istanza del 

06/02/2019 secondo procedura DGR 
1986/2019 P.to 6.1 dell'allegato.

€ 438.000,00 POT Vaprio d'Adda - Fase lavori per Sert nuova scadenza progetto: 30/05/2020

€ 303.000,00 POT Vaprio d'Adda - fase acquisto apparecchiature 
elettromedicali (fase 2)

8 7767/2018 ASST Fatebenefratelli 
Sacco ddg 1085/2018

Adeguamento antincendio, verifica vulnerabilità sismica 
padiglione

e ristrutturazione ambulatori CF 6 del P.O. Sacco
€ 164.944,00

Obiettivo principale in esecuzione, uso di economie 
per acquisto di apparecchiature sanitarie non 

soggette a flusso ministeriale

9 388/2013 ASST Mantova ddg 10775/2013
Ammodernamento del patrimonio tecnologico complesso e 
adeguamento impianti del PO di Pieve di Coriano ai fini della 

messa a norma
€ 468.000,00 Verifiche strutturali Presidi ASST basso mantovano

Allegato 1 Rimodulazione interventi

1521/2014 ASST Lecco Ristrutturazione e adeguamento del PO di Merate - II lotto5

Riqualificazione del Presidio Ospedaliero Niguarda Ca' Granda, 
Blocco Nordddg 12713/2013ASST GOM Niguarda1102/20136

7 POT Vaprio d'Adda - Lavori: piano terra Sert, primo piano per 
uffici; apparecchiature elettromedicali fase 2ddg 1085/2018AST Melegnano 

Martesana7767/2018



Serie Ordinaria n. 9 - Venerdì 28 febbraio 2020

– 36 – Bollettino Ufficiale

N.
Delibera 

finanziamento
beneficiario Oggetto intervento Importo progetto Nuova scadenza progetto

1 7767/2018 ASST di Bergamo Ovest
Progetto per adeguamento e sicurezza sismica. Adeguamento blocco operatorio; riqualificazione 

camera mortuaria; sostituzione serramenti blocco degenze (7° e 6° piano); rimozione di manufatti  in 
cemento-amianto del P.O. di Treviglio

€ 800.000,00 30/04/2021

2 7767/2018 ASST di Bergamo Ovest
Progetto per la messa in rete dell'offerta Socio Sanitaria. Fase
1.2: adeguamento locali ed adeguamento sicurezza antincendio

piano primo - P.0. di Martinengo
€ 645.000,00 30/06/2020

3 6548/2017 ASST di Bergamo Ovest

Progetto per la messa in sicurezza e sicurezza sismica del Presidio di Treviglio: adeguamento blocco 
operatorio, posa montalettighe antincendio ed adeguamento percorsi; riqualificazione della “camera 
mortuaria”; messa in sicurezza delle camere di degenza con miglioramento delmicroclima; sostituzione 

serramenti piani alti del blocco degenze (8°, 7° piano); rimozione di manufatti in cemento-amianto 
magazzino Farmacia; rimozione amianto e rifacimento copertura solaio magazzino

€ 950.000,00 30/04/2020

4 2932/2014 
Infrastrutture Lombarde 

Spa
Realizzazione viabilità di accesso lato est al Nuovo Ospedale di Garbagnate. € 394.401,40 31/03/2020

5 7767/2018
ASST Spedali Civili di 

Brescia
Recupero dell'edificio denominato “Vecchio Ospedale” per la

realizzazione del “Centro Servizi Socio-Sanitari Valtrompia” del P.O. di Gardone Valtrompia € 3.727.000,00 30 gg dopo pubblicazione BURL 
presente provvedimento

6 7767/2018 ASST Sette Laghi
Adeguamento Radioterapia (Pad. 3) (Nuovo impianto di

condizionamento, adeguamento impianto elettrico e antincendio) Ospedale di Circolo € 1.263.000,00 30 gg dopo pubblicazione BURL 
presente provvedimento

7 7767/2018 ASST Sette Laghi Ristrutturazione per nuova area ambulatoriale pad. Leonardo e cdz P.O. Del Ponte € 1.200.000,00 30 gg dopo pubblicazione BURL 
presente provvedimento

8 7767/2018 ASST Sette Laghi
Ristrutturazione pronto soccorso ed Endoscopia, apparecchiature

urologia P.O. di Tradate € 900.000,00 30 gg dopo pubblicazione BURL 
presente provvedimento

9 7767/2018 ASST Sette Laghi
Riordino e razionalizzazione Monte Rosa (da destinare a

consultorio ADI, ufficio invalidi civili, protesica, certificazioni medico
legali e segreteria distrettuale)

€ 930.000,00 30 gg dopo pubblicazione BURL 
presente provvedimento

10
388/2013 - 

2111/2014 - 
4189/2015

Fondazione IRCCS 
Policlinico

San Matteo Pavia

Piano di riorganizzazione funzionale delle attività sanitarie e della logistica della Fondazione IRCCS 
Policlinico San Matteo Pavia (Interventi edili-impiantistici e di acquisizione di attrezzature sanitarie) - 

Realizzazione sala ibrida all'interno del blocco operatorio DEA
€ 1.419.571,90 30/06/2020

11 7767/2018
ASST Fatebenefratelli 

Sacco
Potenziamento rete

pediatrica milanese” dei PP. O.O. Buzzi e Macedonio Melloni € 980.000,00 30 gg dopo pubblicazione BURL 
presente provvedimento

12 7767/2018 ASST Lariana
Adeguamento antincendio ed antismica edifici del Presidio Ospedaliero di Cantù (CO) ad esclusione 

edifici G, M e P” € 205.000,00 30 gg dopo pubblicazione BURL 
presente provvedimento

13 2932/2014 ATS Insubria
Realizzazione interventi per il riassetto delle funzioni ex Asl negli spazi presso gli edifici di

Via Ravasi, 5 e di Via Ottorino Rossi, 9 siti nel Comune di Varese € 848.644,88 30/06/2021

14 2932/2014 ASST Pavia
Adeguamento PO Varzi alle norme di accreditamento area degenza, area ambulatoriale e pronto 

soccorso € 1.340.000,00 30 gg dopo pubblicazione BURL 
presente provvedimento

6548/2017
Messa in sicurezza del Presidio Ospedaliero di Sondalo - Messa a norma antincendio strutture 

sanitarie – fase 1 € 4.000.000,00

7767/2018
Messa in sicurezza del Presidio Ospedaliero di Sondalo - Messa a norma antincendio strutture 

sanitarie – fase 2 € 3.000.000,00

16 6548/2017 ASST Cremona Mantenimento patrimonio strutturale e tecnologico € 108.921,17

17 7539/2017 ASST Cremona Mantenimento patrimonio strutturale e tecnologico € 153.866,00

6548/2017 AREU Completamento aule formative piano primo Rifugio Finzi Ottolenghi Milano € 1.000.000,00 31/12/2020

1521/2014 AREU Ristrutturazione sede di Viale Monza per aule formative (Rifugio Finzi Ottolenghi) € 1.178.683,31 31/12/2020

Manutenzione straordinaria su immobili di proprietà ATS ubicati in Comune di Milano € 1.899.258,00

Manutenzione straordinaria sul patrimonio immobiliare sito nel Comune di Parabiago (MI) € 1.500.000,00

20 7767/2018 ASST Valle Olona
Ristrutturazione immobili ed attrezzature per la realizzazione di "Cittadella della Cronicità" PP.OO. 

Somma Lombardo e Angera € 2.000.000,00 31/03/2020

21 7767/2018 ASST Lariana Ristrutturazione locali ed accorpamento apparecchi di radiologia, in Via Napoleona a Como € 379.000,00 30 gg dopo pubblicazione BURL 
presente provvedimento

22
1102/2013      
770/2018

ASST Santi Paolo e Carlo
Adeguamento delle strutture esistenti ai requisiti strutturali ed impiantistici di accreditamento delle 

strutture sanitarie € 6.500.000,00 30/11/2020

23
7767/2018 
264/2018

ASST Santi Paolo e Carlo
Completamento pronto soccorso e potenziamentoarea intensiva - Lotto 2 - piano primo interrato -area 

alta intensità di cura - PO San Paolo € 1.150.000,00 31/12/2020

24 6548/2017 ASST Pavia

Digitalizzazione di sistemi di diagnostica per immagini
aziendali (Acquisizione di: Mammografo - P.O. Voghera,

Mammografo - P.O. Vigevano, piccole apparecchiature su
presidi diversi ASST)

€ 2.549.800,00 30 gg dopo pubblicazione BURL 
presente provvedimento

25 7767/2018 ASST Bergamo Est
Adeguamento del PO in attuazione del criterio di continuità delle cure - Lotto II - Ristrutturazione 

Pronto Soccorso Ostetrico - Ginecologico - Blocco Parto del P.O. di Seriate € 2.130.000,00 30/06/2020

26 770/2018 ASST Ovest Milanese

Adeguamento ai requisiti autorizzativi strutturali e
tecnologici generali e specifici: Trasferimento e

riorganizzazione cardiologia, emodinamica, elettrofisiologia
(tra cui: n. 1 angiografo digitale) del P.O. di Magenta

€ 2.520.000,00 30/09/2020

27 7767/2018 ASST Garda Messa in sicurezza antisismica ospedale di desenzano d/g € 3.850.000,00 31/05/2021

28 770/2018 ASST Garda
Adeguamento locali per servizio elettrofisiologia e
adeguamento impianti elettrici ed antincendio U.O.

Medicina.
€ 1.570.000,00 30/04/2021

Allegato 2 -  Proroghe 

15
ASST Valtellina e dell'Alto 

Lario
30/06/2021

31/03/2020

19 30/06/20202111/2014
ATS della Città 

Metropolitana di Milano

18



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 9 - Venerdì 28 febbraio 2020

– 37 –

Delibera 
finanziamento

beneficiario Nuova scadenza

6548/2017 Ambito C 030701 - ASST GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO NIGUARDA 30-giu-20

6548/2017 Ambito C 030702 - ASST SANTI PAOLO E CARLO 31-lug-20

6548/2017 Ambito C 030703 - ASST FATEBENEFRATELLI SACCO 30-giu-20

6548/2017 Ambito C 030704 - ASST G.PINI/CTO 30-giu-20

6548/2017 Ambito C 030705 - ASST OVEST MILANESE 31-ott-20

6548/2017 Ambito C 030708 - ASST MELEGNANO E DELLA MARTESANA 30-giu-20

6548/2017 Ambito C 030710 - ASST DEI SETTE LAGHI 31-dic-20

6548/2017 Ambito C 030711 - ASST DELLA VALLE OLONA 31-dic-20

6548/2017 Ambito C 030714 - ASST DELLA VALCAMONICA 30-apr-20

6548/2017 Ambito C 030715 - ASST DI LECCO 30-set-20

6548/2017 Ambito C 030717 - ASST DI VIMERCATE 30-giu-20

6548/2017 Ambito C 030718 - ASST PAPA GIOVANNI XXIII 31-mar-20

6548/2017 Ambito C 030721 - ASST DEGLI SPEDALI CIVILI DI BRESCIA 31-mar-20

6548/2017 Ambito C 030723 - ASST DEL GARDA 31-lug-20

6548/2017 Ambito C 030724 - ASST DI CREMONA 31-dic-20

6548/2017 Ambito C 030925 - FONDAZ. IRCCS CA' GRANDA-OSP. MAG. POLICLINICO 29-feb-20

Allegato 3 Proroga DGR 6548 Ambito C


